

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

Predávajúcim: **FEGA FROST, s. r. o.**

Tehelňa 675/2

060 01 Kežmarok

IČO: 36 475 939

IČ DPH: SK 2020021949

IBAN : SK430900000000494458766

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,

oddiel Sro, vložka č. 13109/P

Zastúpený konateľom: Františkom Gallikom

(ďalej len "predávajúci")

Kupujúcim: **Prešovská univerzita v Prešove**

Ul. 17 novembra 15

080 01 Prešov

Prevádzka : Pravoslávny kňazský seminár

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

IBAN : SK60 8180 0000 0070 0008 8585

Prevádzka : Gréckokatolícky kňazský seminár

Bankové spojenie : Štátna pokladnica

IBAN : SK11 8180 0000 0070 0008 8462

IČO: 17070775

IČ DPH: SK 2020980082

Štatutárny zástupca: **prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor**

(ďalej len "kupujúci")

takto:

I.

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu **hlboko mrazené výrobky** (ďalej len "tovar") a kupujúci sa ich zaväzuje prebrať a platiť za ne kúpnu cenu.

II.

Objednávanie tovaru

1. Jednotlivé dodávky tovaru budú realizované na základe písomných, faxových, e-mailových alebo telefonických objednávok kupujúceho.

2. Kupujúci môže objednávať tovar aj prostredníctvom obchodného zástupcu predávajúceho, pričom vystaviť objednávku je oprávnený zodpovedný zamestnanec kupujúceho, nachádzajúci sa na jeho pracovisku.

III.

Dodávanie tovaru

1. Predávajúci nebude spätne potvrdzovať prijatie objednávky kupujúceho. Z objednaného tovaru sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tie položky, ktoré bude mať na sklade a v množstve, ktoré bude možné dodať bez porušenia originálneho balenia tovaru od výrobcu.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu objednaný tovar bez zbytočného odkladu po prijatí objednávky, najneskôr do 7.30 hod. v nasledujúci deň od doručenia objednávky kupujúceho predávajúcemu a to v akýchkoľvek objemoch a množstvách, ktoré budú zo strany kupujúceho požadované.
3. Miestom dodania tovaru sú pracoviská kupujúceho, ktorý tovar objednal resp. pre ktorú bol kupujúcim tovar objednaný.
4. Predávajúci je oprávnený odmietnuť dodanie kupujúcim objednaného tovaru v prípade, ak bude kupujúci v omeškaní s plnením akéhokoľvek jeho peňažného záväzku voči predávajúcemu.
5. Kupujúci sa zaväzuje zabezpečiť písomné preberanie objednaného tovaru v jeho pracovisku, a to počas celej pracovnej doby určenej pre dané pracovisko.
6. Písomné preberanie tovaru sa uskutoční potvrdením dodacieho listu, na ktorom budú uvedené jednotlivé dodané položky tovaru, ich počty a ich kúpne ceny.
7. Písomne potvrdiť prebratie tovaru je oprávnený zodpovedný zamestnanec kupujúceho, nachádzajúci sa v jeho pracovisku v čase dodania tovaru.

IV.

Cena

1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene tovaru podľa aktuálneho cenníka predávajúceho a podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou kúpnej zmluvy.
2. Cenník predávajúceho je vždy k dispozícii k nahliadnutiu v sídle predávajúceho. Predávajúci na požiadanie zašle kupujúcemu aktuálny cenník.
3. Dohodnutá kúpna cena bude uvedená pre každú dodanú položku tovaru na dodacom liste, ktorý bude podkladom pre vystavenie faktúry.
4. K cenám bez DPH bude pripočítaná DPH podľa daňových predpisov platných v deň uskutočnenia zdanieľného plnenia.

V.

Fakturácia

1. Kúpnu cenu každej jednotlivej dodávky tovaru vyfakturuje predávajúci kupujúcemu na podklade potvrdeného dodacieho listu faktúrou, ktorá je splatná v lehote 30 dní odo dňa dodania tovaru.
2. Predávajúci bude zasielať kupujúcemu faktúry doporučené na jeho adresu uvedenú v tejto zmluve.
3. V prípade, ak kupujúci neobdrží z akéhokoľvek dôvodu faktúru v lehote jej splatnosti, je povinný to bezodkladne písomne oznámiť predávajúcemu.
4. V prípade omeškania kupujúceho s plnením jeho peňažného záväzku je predávajúci oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,5 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

VI.

Ostatné dojednania

1. Vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.
2. Do dňa prechodu vlastníckeho práva k tovaru na kupujúceho je predávajúci oprávnený kedykoľvek zobrať dodaný tovar na prevádzke kupujúceho späť, za prítomnosti ktoréhokoľvek zamestnanca kupujúceho, nachádzajúceho sa na jeho pracovisku. Predávajúci sa v prípade spätného prevzatia tovaru zaväzuje spätné prevzatie písomne potvrdiť a bez zbytočného odkladu vystaviť na spätné prevzatý tovar daňový dobropis.
3. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho.

VII.

Doba

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, t.j. na dobu **24 mesiacov** odo dňa účinnosti zmluvy, respektíve do naplnenia finančného limitu platného pre zákazku zadávanú podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, t.j. do sumy 39 999,- Eur bez DPH v závislosti od toho, ktorý skutok nastane skôr.
2. Každá zo zmluvných strán ju môže písomne vypovedať bez udania dôvodu, pričom výpovedná doba je tri mesiace a plynie od doručenia výpovede druhej strane.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 262 Obchodného zákonníka dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len v písomnej forme.
3. Táto zmluva je vyhotovená vo štyroch vyhotoveniach z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, prejav ich vôle je slobodný, vážny, určitý a zrozumiteľný a na znak súhlasu ju podpisujú.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv

V Kežmarku dňa

predávajúci

FEGA FROST, s. r. o.

kupujúci

P.Č	Špec. Predmetu zákazky	MJ	Predpokl. Množ.	Cena za kg	Cena spolu bez DpH	DPH	Cena spolu s DpH
	Kuracie stehná trieda A	kg	1 500	2,15	3 225,00	645,00	3 870,00
	Kuracie prsia A	kg	2 000	3,20	6 400,00	1280,00	7 680,00
	Kurčatá	kg	120	1,95	234,00	46,80	280,80
	Morčacie prsia	kg	200	4,60	920,00	184,00	1 104,00
	Filé porcie 150 g	kg	1 530	3,30	5 049,00	1009,80	6 058,80
	Filety z Aljašskej tresky 6kg	kg	60	2,21	132,60	26,52	159,12
	Pangasius filety A kvalita	kg	1 570	2,70	4 239,00	847,80	5 086,80
	Tilapia filet 5 kg	kg	100	3,40	340,00	68,00	408,00
	Bravčová pečeň blok	kg	80	0,95	76,00	15,20	91,20
	Kurací hamburger	kg	40	2,15	86,00	17,20	103,20
	Kuracia pečeň	kg	100	1,16	116,00	23,20	139,20
	Kurací steak	kg	400	2,90	1 160,00	232,00	1 392,00
	Sliepka ťažká	kg	270	1,88	507,60	101,52	609,12
	Kuracie trupy	kg	150	0,80	120,00	24,00	144,00
	Celková cena bez DpH				22 605,20	4 521,04	27 126,24